КОМИТЕТ ЗДАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

N, y''/.q

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федерального закона от
04.05.20ll Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности'',
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
){b 29l "о лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра''Сколково''), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.20l4 Ns l52 "об утвержденииположения о комитете здравоохранения Волгоградской области'',
постановлением Губернатора Волгогралской области от 24.02.2014

^гs

l52
"об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)''
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинск}+о деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к прикд}у.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П.Дгонову.

Председатель комитета В.В.Шкарин

Y_t
ц

оr. р/ lоr'з-
Волгоград

У.В.Бочарова
(8442)з0_82_85

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранеЕия, на территории
инновационного центра "Сколково")

государственное учреждение здравоохранения "Поликлиника Ng 5''.
ГУЗ "Поликлиника Jtlb 5".
организационно-правовЕut форма: государственное учреждение.
фирменное наименование: нет.
огрн (грн) 102з40428895 1.

иLм 3447007690.
Адрес места нахождения юридического лица: Россия, 400067,

Волгоград, ул.64-й Армии, 20.
Лицензия Ns Ло-34-01-001758 от 19 июля 2013 г. на осуществление

медицинской деятельности, предоставленнаrI Министерством
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на
лl} ло_34_01-002482, лицензия действует бессрочно.

причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность,
раннее не ук€ванных в лицензии на осуществление медицинской
деятельности.

400067, Волгограл, ул.64-il Армии, 20
При оказанИи первичноЙ, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕIлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторнЫх условияХ по: акушерсКому делу; вакцинации (проведению
профилактических прививок); дезинфектологии; медицинской статистике;
медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации
сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии;пр1 ок€вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохраЕения и общественному здоровью; терапии;
при оказании первичноЙ специализированной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за ,"*o"an"a,
использования вспомогательных репродуктивных
гастроэнтерологии; медицинской статистике; неврологии;

технологий);
неотложной

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу KoMl.tTeTa здравоохранения
Болгоградскои ооласти

от {2 О|'.,1оzс-Nэ r'z"/ /

При проведеЕии медицинских
освидетельствований и медицинских
выполняются следующие работы (услуги):

осмотров,
экспертиз

медицинских
организуются и

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному
здоровью; профпатологии; ультразвуковой диагностики; физиотерапии;
хирургии; эпидемиологии;
при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
При проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилактическим;
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приёмные родители; медицинскому освидетельствованию на наJIичие
инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих
и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без
гражданства в выдаче либо аЕнулировании разрешения на временное
проживание или вида на жительство, или разрешения на работу в
Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских
противопоказаний к владению оружием;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе профессиональной пригодности.
400067, Волгоград, ул. 64-йАрмии, 1 8
при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги):
при окiвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок); лабораторной диагностике; неотложной медицинъкой помощи;
рентгенологии; сестринскому делу; фУнкционаrrьной диагностике;прЧ ок€ваIiии первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок); неотложной медицинской поrощr; терапии;
при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной помощив амбулатоРных условиЯх .rо, иrrфе*ционныМ болезням; *upo"ono."r;клинической лабораторной диагностике; онкологии; организации
здравоохра}rения и общественному здоровью; оториноларингологии (за
исключеЕием кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;
рентгенологии; урологии; функционапьной диагностике; эндокринологии;
эпидемиологии;

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим;
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приёмные родители; медицинскому освидетельствованию на нЕчIичие
инфекционных заболеваний, представляющие опасность для окружающих
и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без
гражданства в выдаче либо аннулировании рЕврешения на временное
проживание, или вида на жительство, или разрешения Еа работу в
Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на н€lличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медициЕскому освидетельствованию на нЕцичие медицинских
противопоказаний к владению оружием;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе профессионмьной пригодности.
400079, г. Волгоград, ул.им. Кирова |07а.
при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; дезинфектологии;
лабораторной диагностике; медицинской статистике; сестринскому делу;пр1 оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); оргаЕизации здравоохранения и обще"r""""оrу здоровью;
терапии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
условиях дневного стационара: терапии;
при окЕц}ании первичноЙ специ€rлизированной медико-санитарной помощив амбулаторньrх условиях по: гастоэнтерологии; дерматовенерологии;
неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;
профпатологии; физиотерапии; эндоскопии;
при оказании первичноЙ специtшизированной медико-санитарной помощи
в условиях дневного стационара по: неврологии; урологии; хирургии;ГIри проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим);
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

опекуны (попечители)
ьствованию на наJIичие
ность для окружающих

освидетельствованию каЕдидатов в усыновители,
или приёмные родители; медицинскому освидетел
инфекционных заболеваний, представляющих опас

и являющихся основанием для отка:}а иностранным гражданам и лицам без
гражданства в выдаче либо аннулировании рrврешениll на временное
проживание, или вида на жительство, или р€врешения на работу в
Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию Еа н€цичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на н€цичие медицинских
противопокiваний к владению оружием;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе профессиональной пригодности.
400079, г. Волгоград, ул. им. Кирова 126.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (ус.rryги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: медицинской статистике;
при ок:вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью.
при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.
4000б7,г. Волгоград, о. Сарпинский, Кировский район, х. Кожзавод, l1.при оказании первичной, в том .rисле доврачебной, врачеьной испециализированной' медико-санитарной помощи организуются ивыполняются следующие.. работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медицинской помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактич."** прr"""Ък); лечебному лелу;неотложной медицинской помощи.